
IL RETTORE

VISTA la  Legge  3  luglio  1998,  n.  210  recante  “Norme  per  il  reclutamento  dei 
ricercatori e dei professori universitari di ruolo” e in particolare l’art.4;

VISTO il  D.M.  22  ottobre  2004,  n.  270  relativo  alle  modifiche  del  Regolamento 
recante norme concernenti l’Autonomia didattica degli atenei, approvato con 
D.M. 509/1999;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  1  febbraio  2010,  n.  76 
“Regolamento  concernente  la  struttura  ed  il  funzionamento  dell'Agenzia 
nazionale di valutazione del sistema universitario e della ricerca (ANVUR)” e 
in particolare l’art. 3, comma 1, lettera b);

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art.19;

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68;

VISTO il Regolamento ministeriale recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 
corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli 
enti accreditati.", emanato con Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 
226 e  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  –  Serie 
Generale - n. 308 del 29 dicembre 2021;

VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione 
IULM, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in 
data 12 marzo 1998 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 in 
data 18 settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il  Regolamento  di  Ateneo  per  i  dottorati  di  ricerca  emanato  con  Decreto 
Rettorale  n.  19653 in  data  11  marzo 2022 e  successive  modificazioni  e  in 
particolare  l’art.  7,  comma  4  il  quale  prevede  quanto  segue:  “La  Giunta 
Dottorale, composta dal Direttore, dai Coordinatori dei corsi di dottorato, da  
un  componente  designato  dal  Senato  Accademico  e  da  un  componente  
designato dai Direttori di Dipartimento, è nominata con decreto del Rettore”;

VISTO il Decreto Rettorale n. 19171 del 18 dicembre 2020 con il quale la Prof.ssa 
Daniela Corsaro, viene nominata componente della Giunta Dottorale designata 
dal Senato Accademico, per il triennio 2020/2023;

VISTO il  Decreto  Rettorale  n.  19935  del  22  novembre  2022  con  il  quale  il  Prof. 
Alberto Mingardi viene nominato componente della Giunta Dottorale designato 
dai Direttori dei Dipartimenti, per il triennio 2020/2023;

VISTO il Decreto Rettorale n. 20192 del 31 maggio 2023 con il quale la Prof.ssa Luisa 
Damiano è nominata Direttore della PhD School for Communications Studies e 
Direttore della Giunta Dottorale;

VISTA la delibera adottata dal Senato Accademico nella seduta del 26 settembre 2023 
con la quale la Prof.ssa Daniela Corsaro è nominata componente della Giunta 
Dottorale per il triennio 2023/2026;

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1



PRESO ATTO della  comunicazione trasmessa al  Rettore,  Prot.  Rett.  n.  92 del  3 novembre 
2023 con la quale i Direttori di Dipartimento comunicano che il Prof. Alberto 
Mingardi è nominato componente della Giunta Dottorale in rappresentanza dei 
Direttori  di  Dipartimento  ai  sensi  del  sopracitato  art.  7,  comma  4  del 
Regolamento di Ateneo per i dottorati di ricerca

DECRETA

Ai sensi dell’art. 7, comma 4 del vigente Regolamento di Ateneo per i dottorati di ricerca, la Giunta  
Dottorale quale Organo della PhD School for Communication Studies della Libera Università di 
Lingue e Comunicazione IULM, per il triennio accademico 2023/2026 e fino al 31 ottobre 2026 è 
così composta:

 Prof.ssa Luisa Damiano, Direttore della Phd School for Communication Studies e Direttore 
della Giunta Dottorale;

 Prof.ssa Daniela Corsaro, componente designato dal Senato Accademico;
 Prof. Alberto Mingardi, componente designato dai Direttori di Dipartimento;
 Prof.ssa Stefania Romenti, Coordinatrice del Corso di dottorato in  Communication, Markets  

and Society (XXXVII, XXXVIII e XXXIX ciclo);
 Prof.  Vincenzo  Trione,  Coordinatore  del  Corso  di  dottorato  in  Visual  and  Media  Studies 

(XXXVII, XXXVIII e XXXIX ciclo).

                                                                                  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


		2024-01-18T17:34:12+0100
	IT
	Gian Battista Canova




